Diário da República, 2.a série — N.o 211 — 2 de Novembro de 2007 31 919

Aviso n.o 21 458/2007

Procedimento concursal para provimento do cargo
de chefe do Gabinete de Assessoria Jurídica

do Instituto Nacional de Medicina Legal, I. P. (INML, I. P.)

1 — Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 21.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, com a redacção que lhe foi dada pela Lei n.o 51/2005,
de 30 de Agosto, faz-se público que, por deliberação do conselho
directivo de 17 de Maio de 2007, no uso de competência própria,
foi autorizada a abertura do procedimento concursal para provimento
do cargo de chefe do Gabinete de Assessoria Jurídica do INML,
I. P., previsto no artigo 7.o da Portaria n.o 522/2007, de 30 de Abril,
que vai ser publicitado na bolsa de emprego público (BEP) durante
10 dias.

2 — A indicação dos respectivos requisitos formais de provimento,
do perfil exigido, dos métodos de selecção e da composição do júri
constará da publicitação na BEP, que se efectuará até ao 4.o dia
útil após a data da publicação do presente aviso.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo
do Instituto Nacional de Medicina Legal, I. P., Duarte Nuno Vieira.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALVAIÁZERE

Aviso n.o 21 459/2007

Procedimento concursal de selecção para provimento do cargo
de chefe de divisão Financeira

Nos termos do n.o 1 do artigo 20.o e do artigo 21.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30
de Agosto, aplicável à administração local por força do Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decre-
to-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, faz-se público que, por meu des-
pacho de hoje, se encontra aberto e publicitado em www.bep.gov.pt,
a partir do 2.o dia da data de publicação do presente aviso e pelo
prazo de 10 dias úteis, procedimento concursal de selecção para pro-
vimento de um lugar de direcção intermédia de 2.o grau (chefe de
divisão, da área financeira).

9 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Paulo Tito
Morgado.

2611059543